Bars.

Quia v̄o deformatū p̄ v̄itūz culpe
recreat reformādo p̄ habitū gr̄e 7 in
sticie. obligatū ad penā absoluēdo.
p̄ satisfactiōem cōdignā. Hinc est
q̄ nos repat sustinēdo p̄ nobis pe
nam in natura assūpta. 7 infundēdo
gr̄am reformatiua. que qm̄ cōtinuat
nos sue origini. facit nos mēbra xp̄i.
ac p̄ hoc aīaz peccatricē que fuerat
inimica dei. prostibulum diaboli. 7
serua peccati. facit sponsam xp̄i tem
plūz sp̄s. s. 7 filiā p̄ris eterni. q̄ to
tum fit p̄ gratuitā 7 cōdescēdiua in
fusiōnē doni gratuiti. **R**ursus qm̄
de sic reformat q̄ leges nāe inditas
nō infirmat. iō sic hāc gr̄am tribuit
libero arbitrio. ut tñ ipsū n̄ cogat. s̄
eius consensus liber maneat. 7 ideo
ad hoc q̄ culpa expellat. nō solū ne
cesse ē q̄ gr̄a introducat. verū etiāz
q̄ libez arbitriū. in adultis dico q̄
in parvulis sufficit fides ecclie 7 me
ritū xp̄i. 7 excusat ipotētia sui. necē
inquā q̄ conformet se expulsionē cul
pe p̄ detestationē oīuz pctōz quam
vocamus contritiōem. Est etiāz ne
cesse q̄ conformet se introductioni
gratie. p̄ cōplacētiam 7 acceptiōnē
doni diuini quam vocamus motūz
liberi arbitrii. 7 sic necesse est ista q̄
tuoz concurrere ad iustificatiōem
imp̄i. **P**ostremo quia p̄dispositiō
ad formā cōpletiua debz eē ei c̄for
mis. ad hoc q̄ libez arbitriūz se dis
ponat ad gr̄am gratū facientē indi
get adminiculo gr̄e gratis date. 7 q̄
gr̄e ē liberū arbitriū non cogere. sed
p̄uenire 7 simul v̄triusq̄ in actū p̄di
re. hinc est q̄ in nostra iustificatiō
ne cōcurrit act̄o liberi arbitrii. 7 gr̄e

consone qdē 7 ordinate. ita q̄ gr̄e gra
tis date est excitare liberū arbitriū.
liberi arbitrii autē ē huiusmōi excita
tioni cōsentire uel dissentire. 7 cōsen
tiētis est ad gr̄am gratū facientē se
p̄parare. q̄ hoc ē facere qd̄ i se est.
7 sic aīe disposite gr̄a gratū faciens
habet insūdi. cui liberū arbitriū pōt
coopari si vult. 7 tūc incref uel con
trariari p̄ pctm̄. 7 tunc demeret. **S**i
ḡ cooperetur ei vsq̄ in finē meretur
p̄uenire ad eternā salutem. **U**erū est
igitur qd̄ dicit Aug⁹. qui creauit te
sine te. nō iustificabit te sine te. **U**e
rū etiā est q̄ nō est volētis. neq̄ cur
rentis sed dei miserētis. **U**erū est
etiā q̄ nullus potest sup̄bire de me
ritis. q̄a nihil in nobis deus preter
sua dona coronat. **R**eseruauit enīz
sibi deus munera gratie liberalit̄ lar
giēda ut discat homo nō esse ingra
tus nec in se. q̄si nō acceperit sed in
dño gloriari. **U**erū est etiā q̄ licet
liberū arbitriū p̄ se legē impleri non
possit. nec gratiā i se efficere. inexc
usable tñ est si nō facit qd̄ in se est. q̄a
gratia gratis data semp est prelo
ad cōiōnē cui⁹ amiculo facere pōt
qd̄ i se est. quo facto habz gratiam
gratū facientē. qua obtenta. diuinā
impleat legē 7 faciat voluntatē dei
qua facta tandē ad beatitudinē p
ueniat sempiternā. **P**ro opa merito
ria que totalit̄ sunt a gratia. totalit̄
etiā a libero arbitrio. licz p̄ncipalius
a gr̄a. q̄ ut dicit Aug⁹. gr̄a cōpatur
ad liberū. sicut sessor ad equū. q̄ qdē
sessor libez arbitriū dirigit. deducit
ad portū felicitatis eīne. exercendo
nos in operib⁹ perfecte virtutis fm